7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Постановление администрации
города Перми от 20.10.2015 №828
«Об утверждении Порядка рассмотрения
стоимости услуг, входящих в
гарантированный перечень услуг
по погребению, предоставляемых
супругу, близким родственникам,
иным родственникам, законному
представителю  или иному лицу,
взявшему на себя обязанность
осуществлять погребение умершего,
и услуг по погребению умерших (погибших)
при отсутствии супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного
представителя умершего или при
невозможности осуществить ими погребение,
а также при отсутствии иных лиц, взявших на
себя обязанность осуществить погребение после
установления органами внутренних дел его личности,
а также погребение умерших, личность которых
не установлена органами внутренних дел

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 24.03.2009 № 46 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, и услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации города Перми от 20.10.2015 № 828 «Об утверждении Порядка рассмотрения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю  или иному лицу, взявшему на себя обязанность
осуществлять погребение умершего, и услуг по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение после установления органами внутренних дел его личности, а также погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел (в ред. От 07.06.2021 № 407), изложив в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1. в преамбуле слова «, решением Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 32 «Об утверждении Порядка установления или регулирования органами местного самоуправления города Перми цен и тарифов» исключить.;
1.2. в Порядке рассмотрения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего, и услуг по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, после установления органами внутренних дел его личности, а также погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел:
1.2.1. пункт 2.1. изложить в редакции:
«2.9 При отсутствии замечаний Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней после окончания проверки, предусмотренной пунктом 2.5 настоящего Порядка, направляет с сопроводительным письмом копии Расчетных материалов на согласование в органы, предусмотренные пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
(далее - Согласующие органы).».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми 	                                                                                Э.О.Соснин

image1.png

image2.wmf